Republica de Chile
1. Municipalidad de Zapallar
Secretaria Municipal

DECRETO DE ALCALDIA N° 1.619/2011.
ZAPALLAR, 29 de Abril de 2011.
VISTOS:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N° 18.685 “Organica Constitucional de

Municipalidades”, modificada por la Ley N° 19.130 de fecha 19.03.92; Sentencia de Proclamacion Rol N®1063-08 del
Tribunal Electoral de la Region de Valparaiso que me nombra Alcalde de la Comuna; D.F.L. N° 1-3063 de 1980, que
aprueba traspaso de servicios publicos, Decretos Supremos de Educacion N° 10.868, 10.869, 10.872 y 10.873,
inclusive, que traspasan a |. Municipalidad de Zapallar los Establecimientos Educacionales de la Comuna; La Resolucion
N° 1600 de 2008 de la Contraloria General de la Republica;

10

20

30

4°

50

C: EDUCACION 2011 /HONORARIOS|/ DA 1619.2011Rague! Morates P.

DISTRIBUCION:

4‘@ ’@i‘r?fi,

CONSIDERANDO:

o Necesidades de Funcionamiento.

e Lo dispuesto en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

¢ Contrato de prestacion de servicios, suscrito entre la llustre Municipalidad de Zapallar y dofia Raquel de las Mercedes Morales
Parra.

DECRETO:
APRUEBASE Contrato de Prestacién de Servicios, suscrito entre la llustre Municipalidad de Zapallar y dofia
RAQUEL DE LAS MERCEDES MORALES PARRA, Cédula Nacional de I|dentidad N° , Chilena,
domiciliada para estos efectos en calle para que realice la

funcién de: 2 HORAS SEMANALES PARA REALIZAR TALLER DE REFORZAMIENTO DE LENGUAJE Y
COMUNICACION ORIENTADO A ALUMNOS DE 8° BASICO PARA MEJORAR SU RENDIMIENTO Y 2 HORAS
SEMANALES PARA REALIZAR TALLER DE FOLCLORE, CON EL FIN DE CONTRIBUIR AL PLAN DE
MEJORAMIENTO 2011 DEL. PROGRAMA DE SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL (SEP).

El presente contrato sera desde el 1 de Marzo de 2011 y hasta el 31 de Diciembre del afio 2011.

La Municipalidad de Zapallar pagara por los servicios encomendados, la suma mensual de $ 56.102.- (Cincuenta y
seis mil ciento dos pesos) incluida la retencion legal respectiva efectuada por esta Corporacion Edilicia.

En todo lo no estipulado en el presente decreto, rigen todas las disposiciones consignadas en el contrato que por
este acto se aprueba.

IMPUTESE el gasto que oca ?one el presente Decreto al item 215.21.03.001.000.000: Honorarios a Suma Alzada -
upuesto del Departamento de Educacion.
N

s OMUNIQUESE Y ARCHIVESE.., / “'-
% % £ és

- \ ALCALDF )
3. ANTONIO MOLINA DAINE o NICOLAS COX URREJOLA

Secretario Municipal : Alcalde

Depto. de Educacién.
Interesado.
Depto. de Recursos Humpanos.
Oficina de Transparencid.
Depto. de Control.
ARCHIVO: SECRETARIA UNICIPAL.

H!E%M [ JUR / pfe.

Dop LN




